

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนมีนาคม ปี 2553 กับปี 2552

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - MARCH IN 2010 - 2009

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

| รายการ  | Items   | มกราคม - มีนาคม 2553 |              |            |            | มกราคม - มีนาคม 2552 | เพิ่ม(ลด) จากปี 2552 |                    |        |
|---|---|----------------------|--------------|------------|------------|----------------------|----------------------|--------------------|--------|
|   |   | JANUARY - MARCH 2010 |              |            |            |                      | JANUARY - MARCH 2009 | Increase(Decrease) |        |
|   |   | บริษัท               | บริษัทประกัน | สาขาบริษัท | รวม        |                      |                      | from 2009          |        |
|   |   | ในประเทศ             | สุขภาพ       | ต่างประเทศ | Total      |                      |                      | จำนวนเงิน          | ร้อยละ |
| Domestic Companies  | Health Companies  | Foreign Branch       | Total        | Amount     | %          |                      |                      |                    |        |
| ก. การรับประกันภัย  | UNDERWRITING  |                      |              |            |            |                      |                      |                    |        |
| 1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ   | 1. Net Written Premiums   | 21,959,187           | 480,254      | 1,221,960  | 23,661,401 | 21,080,600           | 2,580,801            | 12.24              |        |
| 2. เงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน                              | 2. Unearned Premiums Reserve Increase (Decrease) from Previous Year   | 1,937,297            | 155,805      | 103,295    | 2,196,397  | 801,972              | 1,394,425            | 173.87             |        |
| 3. เบี้ยประกันที่ถือเป็นรายได้ (1-2)  | 3. Earned Premiums (1-2)  | 20,021,890           | 324,449      | 1,118,665  | 21,465,003 | 20,278,627           | 1,186,376            | 5.85               |        |
| 4. ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างปี(หลังหักค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากคู่กรณี)                            | 4. Losses Incurred after Deduction  | 10,379,837           | 236,836      | 375,979    | 10,992,652 | 9,919,094            | 1,073,559            | 10.82              |        |
| 5. ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน   | 5. Loss Adjustment Expenses   | 343,314              | 2            | 37,159     | 380,475    | 354,866              | 25,609               | 7.22               |        |
| 6. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ   | 6. Commission and Brokerages  | 2,419,234            | 17,742       | (84,209)   | 2,352,767  | 2,140,819            | 211,948              | 9.90               |        |
| 7. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น  | 7. Other Underwriting Expenses  | 1,614,932            | 3,748        | 117,931    | 1,736,611  | 1,547,968            | 188,643              | 12.19              |        |
| 8. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน   | 8. Operating Expenses   | 4,239,591            | 70,712       | 391,294    | 4,701,597  | 4,401,342            | 300,256              | 6.82               |        |
| 9. รวม (4+5+6+7+8)  | 9. Total (4+5+6+7+8)  | 18,996,907           | 329,041      | 838,153    | 20,164,102 | 18,364,088           | 1,800,014            | 9.80               |        |
| 10. กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย (3-9)  | 10. Underwriting Profit (Loss) (3-9)  | 1,024,983            | (4,592)      | 280,511    | 1,300,902  | 1,914,540            | (613,638)            | (32.05)            |        |
| ข. การลงทุนและอื่นๆ   | INVESTMENT & Others   |                      |              |            |            |                      |                      |                    |        |
| 11. รายได้จากการลงทุนสุทธิ  | 11. Net Investment Income   | 911,880              | 1,997        | 67,555     | 981,432    | 935,811              | 45,621               | 4.87               |        |
| 12. รายได้อื่น  | 12. Other Income  | 223,301              | 4,310        | 6,754      | 234,364    | 245,308              | (10,944)             | (4.46)             |        |
| 13. ค่าใช้จ่ายอื่น  | 13. Other Expenses  | 18,734               | 158          | 6,652      | 25,544     | 25,347               | 198                  | 0.78               |        |
| 14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (10+11+12-13)   | 14. Profit (Loss) from Operations (10+11+12-13)   | 2,141,430            | 1,556        | 348,168    | 2,491,153  | 3,070,312            | (579,159)            | (18.86)            |        |
| 15. กำไร (ขาดทุน) จาก   | 15. Gain (Loss)   |                      |              |            |            |                      |                      |                    |        |
| 15.1 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายเงินลงทุน   | 15.1 On Sale of Investments   | 268,524              | -            | (233)      | 268,291    | (136,497)            | 404,787              | 296.55             |        |
| 15.2 กำไร (ขาดทุน) จากการโอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน  | 15.2 From Reclassification of Investments   | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 15.3 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้                                  | 15.3 On Sale of Real Estates from Debt Restructuring  | (510)                | -            | -          | (510)      | 4                    | (514)                | (11,690.91)        |        |
| 15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์  | 15.4 Loss from Impairment of Assets   | (386)                | -            | -          | (386)      | (14,928)             | 14,541               | 97.41              |        |
| 15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์   | 15.5 From Reversal of Impairment Loss   | 29,216               | -            | -          | 29,216     | 12,370               | 16,846               | 136.19             |        |
| 16. กำไร(ขาดทุน)ก่อนหักกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5) | 16. Earning (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5) | 2,439,046            | 1,556        | 347,934    | 2,788,536  | 2,961,117            | (172,581)            | (5.83)             |        |
| 17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน  | 17. Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments   | 101,369              | 878          | -          | 102,247    | (8,417)              | 110,664              | 1,314.82           |        |
| 18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์   | 18. gain (Losses) from derivatives  | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย                                  | 19. Contribution to Office of Insurance Commission  | 75,404               | 115          | 5,617      | 81,137     | 34,723               | 46,413               | 133.67             |        |

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนมีนาคม ปี 2553 กับปี 2552

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - MARCH IN 2010 - 2009

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

| รายการ   | Items  | มกราคม - มีนาคม 2553 |              |            |            | มกราคม - มีนาคม 2552 | เพิ่ม(ลด) จากปี 2552 |                    |        |
|--|--|----------------------|--------------|------------|------------|----------------------|----------------------|--------------------|--------|
|  |  | JANUARY - MARCH 2010 |              |            |            |                      | JANUARY - MARCH 2009 | Increase(Decrease) |        |
|  |  | บริษัท               | บริษัทประกัน | สาขาบริษัท | รวม        |                      |                      | from 2009          |        |
|  |  | ในประเทศ             | สุขภาพ       | ต่างประเทศ | Total      |                      |                      | จำนวนเงิน          | ร้อยละ |
| Domestic Companies   | Health Companies   | Foreign Branch       | Total        | Amount     | %          |                      |                      |                    |        |
| 20. เงินสมทบกองทุนประกันวินาศภัย                               | 20. Contribution to Non-life guarantee fund                        | 48,210               | 180          | 4,888      | 53,278     | 25,662               | 27,616               | 107.62             |        |
| 21.เงินสมทบกองทุนทดแทนผู้ประสบภัย                              | 21. Policyholder protection fund                                   | 67,305               | -            | 92         | 67,397     | 47,065               | 20,332               | 43.20              |        |
| 22. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20) | 22. Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)        | 2,349,495            | 2,139        | 337,337    | 2,688,971  | 2,845,250            | (156,279)            | (5.49)             |        |
| 23. ภาษีเงินได้นิติบุคคล                                       | 23. Corporate Taxes  | 587,927              | 4            | 70,192     | 658,123    | 371,413              | 286,711              | 77.19              |        |
| 24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ประจำปี (21-22)                        | 24. Net Profit (Loss) (21-22)                                      | 1,761,569            | 2,135        | 267,145    | 2,030,848  | 2,473,837            | (442,989)            | (17.91)            |        |
| 25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                      | 25. Basic earning per Share  | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 26. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด                           | 26. Diluted earnings per share                                     | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| ค. รายการจัดสรร  | APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS                                 |                      |              |            |            |                      |                      |                    |        |
| 27. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน             | 27. Retained Earning (Loss) from Previous Year                     | 10,302,582           | (6,188)      | 4,481,212  | 14,777,606 | 11,751,382           | 3,026,224            | 25.75              |        |
| 28. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด | 28. Prior Period Adjustment  | (33,096)             | (1,385)      | (140,418)  | (174,899)  | (81,589)             | (93,310)             | 114.37             |        |
| 29. กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี                                 | 29. Net Profit (Loss) Current Year                                 | 1,761,569            | 2,135        | 267,145    | 2,030,848  | 2,473,837            | (442,989)            | (17.91)            |        |
| 30. เงินปันผลผู้ถือหุ้น  | 30. Divident to Share holders                                      | 275,271              | -            | -          | 275,271    | 193,025              | 82,246               | 42.61              |        |
| 31. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่                                   | 31. Profit to Head Office  | -                    | -            | -          | -          | 314,514              | (314,514)            | (100.00)           |        |
| 32. สำรองตามกฎหมาย   | 32. Legal Reserve  | -                    | -            | -          | -          | 84                   | (84)                 | (100.00)           |        |
| 33. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท                                 | 33. Corporate Reserve  | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 34. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน                                      | 34. Emergency Reserve  | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 35. สำรองเพื่ออื่นๆ  | 35. Others Reserve   | -                    | -            | -          | -          | -                    | -                    | -                  |        |
| 36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี             | 36. Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year | 11,755,783           | (5,439)      | 4,607,939  | 16,358,284 | 13,636,006           | 2,722,278            | 19.96              |        |

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลของบริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ส่วนวิจัยและสถิติ ฝ่ายวางแผนและพัฒนากระบวนการตรวจสอบ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Statistics Div. Examination Planning and Development Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2552 อาจเปลี่ยนแปลงตามบริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2553 เวลา 8:13

- In 2009, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

11/5/2010 8:13

- ขาดข้อมูลเจ้าพระยาประกันภัย,ยูเนียนอินเตอร์ ประกันภัย,วิคตอรี ประกันภัย

- In 2010, not included data of CHAO PHAYA INSURANCE ,UNION INTER INSURANCE,VICTORY INSURANCE ,